Technische Übersicht
Technical overview
Hydraulikarmaturen, Schlauch & Zubehör
Hydraulic fittings, hoses & accessories
METRISCH METRIC
NICHT METRISCH NON-METRIC
CEL / CES
DKOL/DKOS

17.LK4-40-16/DR/45°
17.LK4-40-16/DR/90°
Bestellschlüssel
Order key
Artikelnummer:
Article number:
Anschlusstyp
Port type
Anschlussgröße
Port size
Schlauchgröße
Hose size
Armaturentyp
Fitting type
Armaturentyp   Fitting type  Schlauchtyp   Hose type
  1.   (dH 1000)
  4.   (dH 4000)
  5.   (dH 5000)
  7.   (dh 7000)
13.   (dH 13)
für 1- / 2- lagige Schläuche / for one/two-layer hoses
4SP / 3SPC - Schläuche / 4SP / 3SPC hoses
4SH - Schläuche / 4SH hoses
4SH  / R15 Schläuche / 4SH / R15 hoses
1. XXX-XX-XX
15.   (dH 15)
17.   (dH 17)
Saug- und Niederdruckschläuche
Suction and low-pressure hoses
17.K (dH 17.K)
*
* Armaturentyp austauschbar, entsprechend des Schlauchtypes
* Fitting type interchangeable as per hose type
*
100-06 100-08 100-10 100-12 100-16 110-20
121-06 111/121-08 111/121-10 111/121-12 121-16 120-20 120-24
101-06 101-08 101-10 101-12 101-16 101-20 101-24
101-24
101-32
100-06 100-08 100-10 100-12 100-16 110-20 110-24 110-32
101-06 101-08 101-10 101-12 101-16 101-20 101-32
100-06 100-08 100-10 100-12 100-16 120-20 120-24 120-32
101-06-1SC 101-08 101-10 101-12 101-16-1SC
101-06 101-08 101-10 101-12 101-16
100-06 100-08 100-10 100-12 100-16
101-06-1SC 101-08 101-10 101-12 101-16-1SC
101-06 101-08 101-10 101-12 101-16
FR 272-06 FR 272-08 FR 272-10 FR 272-20FR 272-12 FR 272-24FR 272-16 FR 272-32
440-06 440-08 440-10 440-12 440-16
440-06 440-08 440-10 440-12 440-16 440-20 440-24 440-32
540-12 540-16 540-20 540-24 540-32
740-12
740-12740-10
740-16 740-20 740-24 740-32
740-16 760-20 760-24
760-32
Aktuelle Daten:
Pressmaße, Schällängen, Richtlinien unter:
Current data:
For pressing dimensions, skive lengths, guidelines:
www.dietzel-hydraulik.de/downloads/technische informationen.html
DN 12 DN 16 DN 19 DN 25 DN 31 DN 38 DN 51
!
7
2TE 05-XX dH 1000 (1.) 100-04 100-05
3TE 06-XX dH 1000 (1.) 121-04 121-05
1SN
1SN
11-XX
11-XX
dH 1000 (1.)
dH 1000 (1.)
101-04 101-05
100-04 100-05

Fassungsübersicht für Druckeinbindungen
Ferrule Overview for pressure applications
Bestellschlüssel
Order key
Artikelnummer:
Article number:
Anschlusstyp
Port type
Anschlussgröße
Port size
Schlauchgröße
Hose size
Armaturentyp
Fitting type
Armaturentyp   Fitting type  Schlauchtyp   Hose type
  1.   (dH 1000)
  4.   (dH 4000)
  5.   (dH 5000)
  7.   (dh 7000)
13.   (dH 13)
für 1- / 2- lagige Schläuche / for one/two-layer hoses
4SP / 3SPC - Schläuche / 4SP / 3SPC hoses
4SH - Schläuche / 4SH hoses
4SH  / R15 Schläuche / 4SH / R15 hoses
1. XXX-XX-XX
15.   (dH 15)
17.   (dH 17)
Saug- und Niederdruckschläuche
Suction and low-pressure hoses
17.K (dH 17.K)
*
* Armaturentyp austauschbar, entsprechend des Schlauchtypes
* Fitting type interchangeable as per hose type
*
Einbindung
Inserts
Inserts
Einbindung 119
Armatur
Fitting
Fitting
Armatur dH 1000 dH 17 dH 17 dH 10
DN
DN
DN 19
DN 19
DN 25
DN 25
DN 31
DN 31
DN 38
DN 38
DN 51
DN 51
DN 60
DN 60
DN 63
DN 63
DN 76
DN 76
DN 90
DN 90
DN 102
DN 102
DN 127
DN 127
DN 152
DN 152
14A-XX
Schlauchtyp
Schlauchtyp
Hose type
Hose type
SAE 100 R4